Kreisstadt Homburg

Offentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ortsrates Worschweiler am Montag, 17.11.2025 um 17:30 Uhr,
Ehem. Burgermeisteramt Worschweiler, Bierbacher Straf3e 41, 66424 Homburg-
Woarschweiler statt.

Tagesordnung:
Offentlicher Teil

1) Eréffnung der Sitzung

2) Genehmigung der Niederschrift der 6ffentlichen Sitzung vom 18.08.2025

3) Genehmigung der Niederschrift der 6ffentlichen Sitzung vom 25.08.2025

4) Information zur Verkehrsmessung in der Bierbacher Straf3e

5) Senkschacht am Zickzack Weg

6) Beschlussfassung Uber die geplante Verwendung des Ortsratsbudgets 2025 des
Gemeindebezirks Worschweiler

7) Unterrichtungen

7.1) Sachstand Solaranlage Taubental

7.2) Information zum Einweihungstermin "Rastplatz am Klosterberg"

7.3) Sachstand Streetbuddys
7.4) Information Uber die jahrlichen Zuschlisse an Sportvereine

8) Allgemeine Unterrichtungen

Nichtoffentlicher Teil

9) Genehmigung der Niederschrift der nichtéffentlichen Sitzung vom 18.08.2025
10) Genehmigung der Niederschrift der nichtéffentlichen Sitzung vom 25.08.2025

11) Allgemeine Unterrichtungen

Julia Zimmermann
Ortsvorsteherin



2025/0888/100

offentlich

Informationsvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann

Information zur Verkehrsmessung in der Bierbacher
Straf3e

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine O/N

Ortsrat Worschweiler (Kenntnisnahme) 17.11.2025 0

Sachverhalt

Frau Baltes vom Saarpfalz-Kreis informiert Uber die Verkehrsmessung in der

Bierbacher Straf3e sowie Information zur Ortsbegehung vom 31.10.2025.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n
Keine



2025/0723/100

offentlich

Beschlussvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann

Senkschacht am Zickzack Weg

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine O/N

Ortsrat Worschweiler (Entscheidung) 29.09.2025 o)

Beschlussvorschlag

Der Ortsrat bittet um Prifung, wie am Senkschacht am Zickzack Weg die
Wasserabflussmaoglichkeit wiederhergestellt werden kann.

Sachverhalt

Am Senkschacht am Zickzack Weg am Klosterberg (Rastplatz am Klosterberg) ist
zur Zeit eine Wasserumleitung durch Sandsdcke installiert.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n
Keine



2025/0885/100

offentlich

Beschlussvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann

Beschlussfassung uber die geplante Verwendung des
Ortsratsbudgets 2025 des Gemeindebezirks
Worschweiler

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine O/N

Ortsrat Wérschweiler (Entscheidung) 17.11.2025 o)

Beschlussvorschlag

Der Ortsrat entscheidet Uber die geplante Verwendung von Geldern aus dem
Ortsratsbudget 2025 und beschlief3t Gber konkrete Verwendungen.

Sachverhalt

Dem Ortsrat steht ein jahrliches Budget fur die in § 73 KSVG aufgefihrten
Aufgaben zur Verfigung.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n
Keine



2025/0719/100

offentlich

Informationsvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann

Sachstand Solaranlage Taubental

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine O/N

Ortsrat Worschweiler (Kenntnisnahme) 29.09.2025 o)

Sachverhalt
Die Ortsvorsteherin tragt vor.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n
Keine



2025/0720/100

offentlich

Informationsvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann

Information zum Einweihungstermin "Rastplatz am

Klosterberg"
Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine O/N
Ortsrat Worschweiler (Kenntnisnahme) 29.09.2025 0

Sachverhalt
Die Ortsvorsteherin tragt vor.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n
Keine




2025/0722/100

offentlich

Informationsvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann

Sachstand Streetbuddys

Beratungsfolge

Ortsrat Worschweiler (Kenntnisnahme)

Geplante Sitzungstermine

29.09.2025

O/N
C")

Sachverhalt
Die Ortsvorsteherin tragt vor.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n
Keine




2025/0711/40-01

offentlich

Informationsvorlage

40 - Bildung und Sport

Bericht erstattet: Daniel Schackmar

Information Uber die jahrlichen Zuschisse an

Sportvereine
Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine O/N
Kultur-, Jugend-, Sport- und Sozialausschuss 09.10.2025 5
(Kenntnisnahme)
Ortsrat Worschweiler (Kenntnisnahme) 17.11.2025 0
Ortsrat Bruchhof-Sanddorf (Kenntnisnahme)  17.11.2025 O
Ortsrat Beeden (Kenntnisnahme) 18.11.2025 O
Ortsrat Kirrberg (Kenntnisnahme) 18.11.2025 O
Ortsrat Jagersburg (Kenntnisnahme) 19.11.2025 0
Ortsrat Reiskirchen (Kenntnisnahme) 19.11.2025 o)
Ortsrat Einod (Kenntnisnahme) 20.11.2025 o)
Ortsrat Erbach (Kenntnisnahme) 20.11.2025 o)
Ortsrat Schwarzenbach (Kenntnisnahme) 24.11.2025 o)
Ortsrat Homburg (Kenntnisnahme) 24.11.2025 O

Sachverhalt

Das Gremium wird Uber die Zuschusse an die Homburger Sportvereine gem. der
geltenden Zuschussrichtlinie unterrichtet.

Finanzielle Auswirkungen

siehe Anlagen

Anlage/n

1 Aufstellung Pauschale Zuwendungen fir die Unterhaltung von
vereinseigenen Sportstatten der Vereine 2025 (6ffentlich)

2 Aufstellung Zuwendungen zu den Bewirtschaftungskosten 2025
(offentlich)

3 Aufstellung Zuwendungen zum aktiven Jugendsport 2025 (6ffentlich)

4 Aufstellung Zuwendungen zur Sportrasenpflege 2025 (6ffentlich)



Pauschale Zuschiisse fiir die Unterhaltung von vereinseigenen sonstigen Sportstatten der Vereine 2025

bewirtschaftete Sportstatten

Verein is- ieR- it- inigolf- - -
e | vty | s | "mon” | haners | Mandestert| zuschuss
Kleingolfclub Homburg e.V. 1 250,00 EUR
Pfalzerwaldverein OG Homburg — Erbach 150,00 EUR
Pfalzerwaldverein OG Homburg e.V. 150,00 EUR
Reitverein Eindd e.V. 5 625,00 EUR
RSG Altbreitenfelderhof e.V. 1 125,00 EUR
RSG Berghof e.V. 125,00 EUR
Schutzenclub Bruchhof e.V. 1 125,00 EUR
Schutzengesellschaft Homburg e.V. 9 125,00 EUR
Schutzenverein Kirrberg e.V. 4 500,00 EUR
Ski — und Wanderverein Kirrberg e.V. 1 150,00 EUR
Tennisclub Bruchhof — Sanddorf e.V. 4 600,00 EUR
Tennisclub Homburg — Erbach e.V. 3 450,00 EUR
Tennisclub Kirrberg e.V. 4 600,00 EUR
Tennisclub Blau — Weil Homburg e.V. 9 1.350,00 EUR
Tennisclub Saarpfalz Einod e.V. 6 900,00 EUR
TV Jagersburg e.V. 3 450,00 EUR
Hundesportverein Homburg — Erbach e.V. 1 100,00 EUR
Schaferhundeverein Homburg — Sanddorf e.V. 1 100,00 EUR
Hundesportverein Homburg — Kirrberg e.V. 2 200,00 EUR
SUMME 29 14 7 1 3 4 8.075,00 EUR




Zuschiisse zu den Bewirtschaftungs — und Energiekosten :

Die Aufteilung der Zuschisse erfolgt den HallengréRen entsprechend im Verhaltnis:

2 ( SG Erbach, TV Jagersburg und SV Reiskirchen )
zu 1,5 ( SV Schwarzenbach )
zu 1 ( TuS Wérschweiler )
zu 0,5 ( SV Beeden )

Bereitstehende Mittel 2025: 28.000,00 €

Verein Betriebs — und Energiekostenzuschuss
1. | SG Erbach 6.222,00 EUR
2. | TV Jagersburg 6.222,00 EUR
3. | SV Reiskirchen 6.222,00 EUR
4. | TUS Worschweiler 3.112,00 EUR
5. | SV Beeden 1.556,00 EUR
6 SV Schwarzenbach 4.666,00 EUR

SUMME: 28.000,00 EUR

Alle Vereine haben die Kosten fir die Bewirtschaftung der vereinseigene Halle mindestens
in der Héhe der gewahrten Zuwendung nachgewiesen.



Jugendzuschuss 2025

Verein

Mitglieder im Verein

Auszahlung an Verein

Angelsportverein Jagersburg e.V.

5

1.Box-Club Homburg/Saar e.V. (It. Homepage aufgelost)

CJD Gesundheitszentrum Aqvital e.V. 132
DLRG OG Homburg e.V. 242
ERC Homburg e.V. 71
1. FFG Homburg 2001 e.V. 46
Fight Club Homburg e.V. 57
Freunde Kerbricher Fasenacht e.V. 68
FSV 1928 Viktoria Jagersburg e.V. 110
FC 08 Homburg-Saar e.V. 252
Golfclub Homburg/Saar Websweiler e.V. 31
Homburger Narrenzunft e.V. 175
Homburger Automobilclub e.V. 0
Hundesportzentrum Homburg-Kirrberg e.V. 6
Judo Kenshi Homburg-Erbach e.V. 80
1. Juggersportclub Saar-Pfalz e.V. 12
Shotokan Homburg e.V. 55
Kegel-Sport-Club-Homburg-e\- abgemeldet 07.|0

1. Kleingolfclub Homburg e.V. 1
KSG 08 Erbach e.V. 30
LC DJK Erbach e.V. 125
MFG Erbach e.V. 1976 9
Pfalzerwald Verein OG Homburg-Erbach e.V. |4
Pfalzer Waldverein OG Homburg e.V. 19
Pool Billard Club Fortuna Eindd e.V. 0
Radlerfreunde Homburg e.V. 4
RSG (Rehasportgemeinschaft) Homburg e.V. 190

0 bis 2 3 bis 20
5

12

19

Uber 20
1

132
242
71
46
57
68
110
252
31
175

80

55

30
125

Auszahlung

298,94
548,05
160,79
104,18
129,09
154,00
249,12
570,70

70,21
396,32

181,17

124,56

67,94
283,09

Auszahlung
25,00

25,00

25,00

25,00
25,00
25,00

25,00



Reit- und Fahrverein Homburg e.V.

10

Reiterverein Einod e.V.

78

RRC "Rock Froggies" Homburg e.V.

16

RSG Altbreitenfelderhof e.V. (Sportbetrieb eingestellt)

RSG Berghof Eindd e.V.

46

Schachclub Caissa Schwarzenbach e.V. Aufgeld

0

Schachverein 1932 Homburg-Erbach e.V. jetzt (23
Schutzen-Club Erbach e.V. 1955 4
Schutzenclub Bruchhof e.V. 0
Schutzengesellschaft 1849 Homburg e.V. 22
Schutzenverein "Gut Ziel" Kirrberg e.V. 0
Schutzenverein Reiskirchen e.V. 9
Schutzenverein Websweiler 1959 e.V. 2
Schwimmclub Homburg 1926 e.V. 184
Skate Network Saar e.V. 205
Ski-Club-Homburg e.V. 0
Ski- und Wanderverein Kirrberg e.V. 12
SpVgg Eindd-Ingweiler e.V. 226
SC "Union" Homburg 1919 e.V. 0

1. Sport-Club Moabit 1991 e.V. 0
SG Erbach e.V. 206
Sportkegler Erbach e.V. 0
Squashclub Homburg e.V. 0
SSV Homburg Erbach ‘82 e.V. 94
SV 1910 Reiskirchen e.V. 178
SV Beeden 1919 e.V. 3
SV Bruchhof-Sanddorf e.V. 47
SV Genclerbirligi Homburg e.V. 10
SV Kirrberg 1945 e.V. 104
SV Schwarzenbach e.V. 67
TC Seedrachen e.V. 0

10

16

12

10

78

46

23

22

184
205

226

206

94
178
47

104
67

176,65

104,18

52,09

49,82

416,70
464,26

511,82

466,53

212,88
403,11

106,44

235,53
151,73

25,00

25,00

25,00

25,00

25,00

25,00

25,00



TC 77 Bruchhof-Sanddorf e.V. 51 51 115,50

TC Homburg-Erbach e.V. 9 9 25,00
TC 1978 Kirrberg e.V. 46 46 104,18

TC Blau-Weil3 Homburg e.V. 137 137 310,26

TC Saarpfalz Eindd e.V. 38 38 86,06
Tischtennisfreunde Homburg-Erbach e.V. 24 24 54,35

Triathlon Jagersburg e.V. 0

Turn- und Spielgemeinschaft Eindd-Ingweiler e.\142 142 321,59

TuS 05 Wérschweiler/Schwarzenacker e.V. 19 19 25,00
TuS Lappentascherhof 1922 e.V. 0

TV 06 Gut Heil Kirrberg e.V. 123 123 278,56

TV 09 Jagersburg e.V. 200 200 452,94

TV Homburg 1878 e.V. 342 342 774,52

TV 1903 Beeden e.V. 118 118 267,23

Verein der Hundesportfreunde Homburg-Erbach| 1

SV OG Homburg-Beeden e.V. 1

Verein flr Deutsche Schaferhunde OG Sanddor(1

1. Voltigier-Club Homburg e.V. 64 64 144,94
Voltigiersportgemeinschaft Saarpfalz e.V. 2

Summe Mitglieder: 4.398 9.600,00 €

400,00 €



Unterhaltung Sportrasenflachen "3c"

Die Vereine haben folgende Kosten nachgewiesen: Die Belege konnen bei Bedarf beim Amt fiir Bildung und Sport eingesehen werden.

Verein eingereichte Kosten Anteil in % Zuschuss Auszahlung
SV Schwarzenbach 5.430,00 € 7,57 2.648,81 € 2.648,81 €
SG Erbach 16.112,50 € 22,46 7.859,86 € 7.859,86 €
SV Reiskirchen 20.000,00 € 27,87 9.756,22 € 9.756,22 €
TUS Lappentascher Hof 5.245,00 € 7,31 2.558,57 € 2.558,57 €
TV Jagersburg 1.596,00 € 2,22 778,55 € 778,55 €
SV Beeden 777,00 € 1,08 379,03 € 379,03 €
SV Bruchhof/Sanddorf 2.378,57 € 3,32 1.160,29 € 1.160,29 €
SpVgg Eindd-Ingweiler 6.295,00 € 8,77 3.070,77 € 3.070,77 €
FSV Jagersburg 13.915,00 € 19,39 6.787,89 € 6.787,89 €

71.749,07 € 100,00 35.000,00 € 35.000,00 €

max. werden 20.000 EUR an eingereichten Kosten anerkannt
max. Zuschuss: 10.000 EUR



	Bekanntmachung
	Ö Top 4 2025/0888/100 Vorlage
	Ö Top 5 2025/0723/100 Vorlage
	Ö Top 6 2025/0885/100 Vorlage
	Ö Top 7.1 2025/0719/100 Vorlage
	Ö Top 7.2 2025/0720/100 Vorlage
	Ö Top 7.3 2025/0722/100 Vorlage
	Ö Top 7.4 2025/0711/40-01 Vorlage
	Ö Top 7.4 2025/0711/40-01 Anlage  1 Aufstellung Pauschale Zuwendungen für die Unterhaltung von vereinseigenen Sportstätten der Vereine 2025
	Ö Top 7.4 2025/0711/40-01 Anlage  2 Aufstellung Zuwendungen zu den Bewirtschaftungskosten 2025
	Ö Top 7.4 2025/0711/40-01 Anlage  3 Aufstellung Zuwendungen zum aktiven Jugendsport 2025
	Ö Top 7.4 2025/0711/40-01 Anlage  4 Aufstellung Zuwendungen zur Sportrasenpflege 2025

