

Kreisstadt Homburg

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ortsrates Wörschweiler am Montag, 17.11.2025 um 17:30 Uhr, Ehem. Bürgermeisteramt Wörschweiler, Bierbacher Straße 41, 66424 Homburg-Wörschweiler statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1) Eröffnung der Sitzung
- 2) Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 18.08.2025
- 3) Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 25.08.2025
- 4) Information zur Verkehrsmessung in der Bierbacher Straße
- 5) Senkschacht am Zickzack Weg
- 6) Beschlussfassung über die geplante Verwendung des Ortsratsbudgets 2025 des Gemeindebezirks Wörschweiler
- 7) Unterrichtungen
 - 7.1) Sachstand Solaranlage Taubental
 - 7.2) Information zum Einweihungstermin "Rastplatz am Klosterberg"
 - 7.3) Sachstand Streetbuddys
 - 7.4) Information über die jährlichen Zuschüsse an Sportvereine
- 8) Allgemeine Unterrichtungen

Nichtöffentlicher Teil

- 9) Genehmigung der Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung vom 18.08.2025
- 10) Genehmigung der Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung vom 25.08.2025
- 11) Allgemeine Unterrichtungen

Julia Zimmermann
Ortsvorsteherin

2025/0888/100

öffentlich

Informationsvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann



Information zur Verkehrsmessung in der Bierbacher Straße

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö / N
Ortsrat Wörschweiler (Kenntnisnahme)	17.11.2025	Ö

Sachverhalt

Frau Baltes vom Saarpfalz-Kreis informiert über die Verkehrsmessung in der Bierbacher Straße sowie Information zur Ortsbegehung vom 31.10.2025.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

Keine

2025/0723/100

öffentlich

Beschlussvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann



Senkschacht am Zickzack Weg

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö / N
Ortsrat Wörschweiler (Entscheidung)	29.09.2025	Ö

Beschlussvorschlag

Der Ortsrat bittet um Prüfung, wie am Senkschacht am Zickzack Weg die Wasserabflussmöglichkeit wiederhergestellt werden kann.

Sachverhalt

Am Senkschacht am Zickzack Weg am Klosterberg (Rastplatz am Klosterberg) ist zur Zeit eine Wasserumleitung durch Sandsäcke installiert.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

Keine

2025/0885/100

öffentlich

Beschlussvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann



Beschlussfassung über die geplante Verwendung des Ortsratsbudgets 2025 des Gemeindebezirks Wörschweiler

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö / N
Ortsrat Wörschweiler (Entscheidung)	17.11.2025	Ö

Beschlussvorschlag

Der Ortsrat entscheidet über die geplante Verwendung von Geldern aus dem Ortsratsbudget 2025 und beschließt über konkrete Verwendungen.

Sachverhalt

Dem Ortsrat steht ein jährliches Budget für die in § 73 KSVG aufgeführten Aufgaben zur Verfügung.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

Keine

2025/0719/100

öffentlich

Informationsvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann



Sachstand Solaranlage Taubental

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö / N
Ortsrat Wörschweiler (Kenntnisnahme)	29.09.2025	Ö

Sachverhalt

Die Ortsvorsteherin trägt vor.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

Keine

2025/0720/100

öffentlich

Informationsvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann



Information zum Einweihungstermin "Rastplatz am Klosterberg"

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö / N
Ortsrat Wörschweiler (Kenntnisnahme)	29.09.2025	Ö

Sachverhalt

Die Ortsvorsteherin trägt vor.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

Keine

2025/0722/100

öffentlich

Informationsvorlage

100 - Hauptabteilung

Bericht erstattet: Julia Zimmermann



Sachstand Streetbuddys

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö / N
Ortsrat Wörschweiler (Kenntnisnahme)	29.09.2025	Ö

Sachverhalt

Die Ortsvorsteherin trägt vor.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

Keine

2025/0711/40-01

öffentlich

Informationsvorlage

40 - Bildung und Sport

Bericht erstattet: Daniel Schackmar



Information über die jährlichen Zuschüsse an Sportvereine

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö / N
Kultur-, Jugend-, Sport- und Sozialausschuss (Kenntnisnahme)	09.10.2025	Ö
Ortsrat Wörschweiler (Kenntnisnahme)	17.11.2025	Ö
Ortsrat Bruchhof-Sanddorf (Kenntnisnahme)	17.11.2025	Ö
Ortsrat Beeden (Kenntnisnahme)	18.11.2025	Ö
Ortsrat Kirrberg (Kenntnisnahme)	18.11.2025	Ö
Ortsrat Jägersburg (Kenntnisnahme)	19.11.2025	Ö
Ortsrat Reiskirchen (Kenntnisnahme)	19.11.2025	Ö
Ortsrat Einöd (Kenntnisnahme)	20.11.2025	Ö
Ortsrat Erbach (Kenntnisnahme)	20.11.2025	Ö
Ortsrat Schwarzenbach (Kenntnisnahme)	24.11.2025	Ö
Ortsrat Homburg (Kenntnisnahme)	24.11.2025	Ö

Sachverhalt

Das Gremium wird über die Zuschüsse an die Homburger Sportvereine gem. der geltenden Zuschussrichtlinie unterrichtet.

Finanzielle Auswirkungen

siehe Anlagen

Anlage/n

- 1 Aufstellung Pauschale Zuwendungen für die Unterhaltung von vereinseigenen Sportstätten der Vereine 2025 (öffentlich)
- 2 Aufstellung Zuwendungen zu den Bewirtschaftungskosten 2025 (öffentlich)
- 3 Aufstellung Zuwendungen zum aktiven Jugendsport 2025 (öffentlich)
- 4 Aufstellung Zuwendungen zur Sportrasenpflege 2025 (öffentlich)

Pauschale Zuschüsse für die Unterhaltung von vereinseigenen sonstigen Sportstätten der Vereine 2025

<u>Verein</u>	bewirtschaftete Sportstätten						
	Tennis-plätze	Schieß-anlage(n)	Reit-anlage(n)	Minigolf-anlage	Wander-hütte(n)	Hundesport-anlage(n)	Zuschuss
Kleingolfclub Homburg e.V.				1			250,00 EUR
Pfälzerwaldverein OG Homburg – Erbach					1		150,00 EUR
Pfälzerwaldverein OG Homburg e.V.					1		150,00 EUR
Reitverein Einöd e.V.			5				625,00 EUR
RSG Altbreitenfelderhof e.V.				1			125,00 EUR
RSG Berghof e.V.				1			125,00 EUR
Schützenclub Bruchhof e.V.		1					125,00 EUR
Schützengesellschaft Homburg e.V.		9					1.125,00 EUR
Schützenverein Kirrberg e.V.		4					500,00 EUR
Ski – und Wanderverein Kirrberg e.V.					1		150,00 EUR
Tennisclub Bruchhof – Sanddorf e.V.	4						600,00 EUR
Tennisclub Homburg – Erbach e.V.	3						450,00 EUR
Tennisclub Kirrberg e.V.	4						600,00 EUR
Tennisclub Blau – Weiß Homburg e.V.	9						1.350,00 EUR
Tennisclub Saarpfalz Einöd e.V.	6						900,00 EUR
TV Jägersburg e.V.	3						450,00 EUR
Hundesportverein Homburg – Erbach e.V.						1	100,00 EUR
Schäferhundeverein Homburg – Sanddorf e.V.						1	100,00 EUR
Hundesportverein Homburg – Kirrberg e.V.						2	200,00 EUR
SUMME	29	14	7	1	3	4	8.075,00 EUR

Zuschüsse zu den Bewirtschaftungs – und Energiekosten :

Die Aufteilung der Zuschüsse erfolgt den Hallengrößen entsprechend im Verhältnis:

- | | |
|--------|---|
| 2 | (SG Erbach, TV Jägersburg und SV Reiskirchen) |
| zu 1,5 | (SV Schwarzenbach) |
| zu 1 | (TuS Wörschweiler) |
| zu 0,5 | (SV Beeden) |

Bereitstehende Mittel 2025: 28.000,00 €

	Verein	Betriebs – und Energiekostenzuschuss
1.	SG Erbach	6.222,00 EUR
2.	TV Jägersburg	6.222,00 EUR
3.	SV Reiskirchen	6.222,00 EUR
4.	TUS Wörschweiler	3.112,00 EUR
5.	SV Beeden	1.556,00 EUR
6	SV Schwarzenbach	4.666,00 EUR
	SUMME:	28.000,00 EUR

Alle Vereine haben die Kosten für die Bewirtschaftung der vereinseigene Halle mindestens in der Höhe der gewährten Zuwendung nachgewiesen.

Jugendzuschuss 2025

Verein		Mitglieder im Verein			Auszahlung an Verein	
		0 bis 2	3 bis 20	über 20	Auszahlung	Auszahlung
Angelsportverein Jägersburg e.V.	5			5		25,00
1.Box-Club Homburg/Saar e.V. (lt. Homepage aufgelöst)						
CJD Gesundheitszentrum Aqvital e.V.	132			132		298,94
DLRG OG Homburg e.V.	242			242		548,05
ERC Homburg e.V.	71			71		160,79
1. FFG Homburg 2001 e.V.	46			46		104,18
Fight Club Homburg e.V.	57			57		129,09
Freunde Kerbricher Fasenacht e.V.	68			68		154,00
FSV 1928 Viktoria Jägersburg e.V.	110			110		249,12
FC 08 Homburg-Saar e.V.	252			252		570,70
Golfclub Homburg/Saar Websweiler e.V.	31			31		70,21
Homburger Narrenzunft e.V.	175			175		396,32
Homburger Automobilclub e.V.	0	0				
Hundesportzentrum Homburg-Kirrberg e.V.	6		6	1		25,00
Judo Kenshi Homburg-Erbach e.V.	80			80		181,17
1. JuggerSportclub Saar-Pfalz e.V.	12		12	1		25,00
Shotokan Homburg e.V.	55			55		124,56
Kegel Sport Club Homburg e.V. abgemeldet 07.	0					
1. Kleingolfclub Homburg e.V.	1	1				
KSG 08 Erbach e.V.	30			30		67,94
LC DJK Erbach e.V.	125			125		283,09
MFG Erbach e.V. 1976	9		9	1		25,00
Pfälzerwald Verein OG Homburg-Erbach e.V.	4		4	1		25,00
Pfälzer Waldverein OG Homburg e.V.	19		19	1		25,00
Pool Billard Club Fortuna Einöd e.V.	0	0				
Radlerfreunde Homburg e.V.	4		4	1		25,00
RSG (Rehasportgemeinschaft) Homburg e.V. 190	0	0				

Reit- und Fahrverein Homburg e.V.	10		10	1	78	176,65	25,00
Reiterverein Einöd e.V.	78						
RRC "Rock Froggies" Homburg e.V.	16		16	1			25,00
RSG Altbreitenfelderhof e.V. (Sportbetrieb eingestellt)							
RSG Berghof Einöd e.V.	46				46	104,18	
Schachclub Caissa Schwarzenbach e.V. Aufgegliedert	0	x	0				
Schachverein 1932 Homburg-Erbach e.V. jetzt C	23				23	52,09	
Schützen-Club Erbach e.V. 1955	4			4	1		25,00
Schützenclub Bruchhof e.V.	0						
Schützengesellschaft 1849 Homburg e.V.	22				22	49,82	
Schützenverein "Gut Ziel" Kirrberg e.V.	0		0				
Schützenverein Reiskirchen e.V.	9			9	1		25,00
Schützenverein Websweiler 1959 e.V.	2		2				
Schwimmclub Homburg 1926 e.V.	184				184	416,70	
Skate Network Saar e.V.	205				205	464,26	
Ski-Club-Homburg e.V.	0		0				
Ski- und Wanderverein Kirrberg e.V.	12			12	1		25,00
SpVgg Einöd-Ingweiler e.V.	226				226	511,82	
SC "Union" Homburg 1919 e.V.	0		0				
1. Sport-Club Moabit 1991 e.V.	0		0				
SG Erbach e.V.	206				206	466,53	
Sportkegler Erbach e.V.	0		0				
Squashclub Homburg e.V.	0		0				
SSV Homburg Erbach '82 e.V.	94				94	212,88	
SV 1910 Reiskirchen e.V.	178				178	403,11	
SV Beeden 1919 e.V.	3			3	1		25,00
SV Bruchhof-Sanddorf e.V.	47				47	106,44	
SV Genclerbirligi Homburg e.V.	10			10	1		25,00
SV Kirrberg 1945 e.V.	104				104	235,53	
SV Schwarzenbach e.V.	67				67	151,73	
TC Seeadrachen e.V.	0		0				

TC 77 Bruchhof-Sanddorf e.V.	51					115,50
TC Homburg-Erbach e.V.	9					25,00
TC 1978 Kirrberg e.V.	46					104,18
TC Blau-Weiß Homburg e.V.	137					310,26
TC Saarpfalz Einöd e.V.	38					86,06
Tischtennisfreunde Homburg-Erbach e.V.	24					54,35
Triathlon Jägersburg e.V.	0					
Turn- und Spielgemeinschaft Einöd-Ingweiler e.V.	142					321,59
TuS 05 Wörschweiler/Schwarzenacker e.V.	19					25,00
TuS Lappentascherhof 1922 e.V.	0					
TV 06 Gut Heil Kirrberg e.V.	123					278,56
TV 09 Jägersburg e.V.	200					452,94
TV Homburg 1878 e.V.	342					774,52
TV 1903 Beeden e.V.	118					267,23
Verein der Hundesportfreunde Homburg-Erbach	1					
SV OG Homburg-Beeden e.V.	1					
Verein für Deutsche Schäferhunde OG Sanddorf	1					
1. Voltigier-Club Homburg e.V.	64					144,94
Voltigiersportgemeinschaft Saarpfalz e.V.	2					
Summe Mitglieder:	4.398					9.600,00 €
						400,00 €

Unterhaltung Sportrasenflächen "3c"

Die Vereine haben folgende Kosten nachgewiesen: Die Belege können bei Bedarf beim Amt für Bildung und Sport eingesehen werden.

Verein	eingereichte Kosten	Anteil in %	Zuschuss	Auszahlung
SV Schwarzenbach	5.430,00 €	7,57	2.648,81 €	2.648,81 €
SG Erbach	16.112,50 €	22,46	7.859,86 €	7.859,86 €
SV Reiskirchen	20.000,00 €	27,87	9.756,22 €	9.756,22 €
TUS Lappentascher Hof	5.245,00 €	7,31	2.558,57 €	2.558,57 €
TV Jägersburg	1.596,00 €	2,22	778,55 €	778,55 €
SV Beeden	777,00 €	1,08	379,03 €	379,03 €
SV Bruchhof/Sanddorf	2.378,57 €	3,32	1.160,29 €	1.160,29 €
SpVgg Einöd-Ingweiler	6.295,00 €	8,77	3.070,77 €	3.070,77 €
FSV Jägersburg	13.915,00 €	19,39	6.787,89 €	6.787,89 €
	<u>71.749,07 €</u>	<u>100,00</u>	<u>35.000,00 €</u>	<u>35.000,00 €</u>

max. werden 20.000 EUR an eingereichten Kosten anerkannt

max. Zuschuss: 10.000 EUR